(oitenta) horas de emprego ao mês, em turnos de até 8 (oito) horas, nos 

horários de folga do serviço ordinário, em escala mensal própria e controlada 

pelo comandante ou chefe responsável pela fração policial. 

§ 2º. Serão adotados os seguintes percentuais para a 

realização do pagamento:  

I - 114% (cento e quatorze por cento) do valor da UFESP 

para a hora trabalhada, aplicável ao  Capitão, 1º Tenente, 2º Tenente;  

II - 91% (noventa e um por cento) do valor da UFESP para 

a hora trabalhada, aplicável ao Subtenente, 1º Sargento, 2º Sargento, 3º 

Sargento, Cabo, Soldado.